
REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA “2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACION
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL”

FACULTAD DE DERECHO 

VISTO:

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: 0031382/2016, en el cual el Departamento 
de Concursos Docentes de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de 
Córdoba eleva la propuesta de conformación de tres Comités de Evaluación Docente, en 
razón del número de profesores inscriptos, para el Área de Derecho Penal, de acuerdo a 
lo dispuesto por la Ordenanza HCS N°06/08 y la Ordenanza HCD N° 1/09;

Y CONSIDERANDO:

Que conforme constancias de autos los propuestos reúnen los requisitos exigidos 
por la normativa vigente en la materia;

Que puesto a consideración, fue aprobado por mayoría de votos con la 
abstención del Consejero Docente: Profesor Eugenio Darío Vezzaro;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Proponer al Honorable Consejo Superior la conformación de tres Comités 
Evaluadores para el área disciplinar que se menciona, con los siguientes miembros:
AREA DISCIPLINAR DERECHO PENAL - COMITÉ N°1 - MIEMBROS 
TITULARES: PEREZ BARBERA, Gabriel Eduardo. Profesor Titular de Derecho Penal 
I de la Facultad de Derecho de la UNC, PERALTA, José Mil{:on. Profesor Titular de 
Derecho Penal I de la Facultad de Derecho de la UNC, GODOY LEMOS, Roberto 
Manuel. Profesor Titular de Derecho Penal II de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de Cuyo, MIRANDA, Estela María. Profesora Titular de Política 
Educacional y Legislación Escolar y Seminario: Problemática socio-política de la 
Educación Superior de la Escuela de Ciencias de la Educación de la Facultad de 
Filosofía y Humanidades de la UNC y URQUIZA, Marianela del Carmen. Estudiante 
de la Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES: ORTIZ, José Luis.
Profesor Adjunto de Derecho Penal I de la Facultad de Derecho de la UNC y Profesor 
Titular de Derecho Penal en la Universidad Nacional de la Rioja, CORTÉS, Ana María.
Profesora Adjunta de Derecho Penal I de la Facultad de Derecho de la UNC, PASTOR,
Daniel R. Profesor Titular de Derecho Penal de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de Buenos Aires, DOERFLINGER, Enrique Ricardo. Profesor Titular de 
Historia de la Lengua Portuguesa. Facultad de Lenguas de la UNC y SMUTT, Ogui 
Jeremías. Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES:
VELEZ, Víctor María. Profesor Adjunto de Derecho Procesal Penal de la Facultad de



Derecho de la UNC, FERRER, Carlos Francisco. Profesor Adjunto de Derecho Procesal 
Penal déla Facultad de Derecho de la UNC, GARIBALDI, Gustavo Ernesto Luis. 
Profesor Titular Derecho Penal de la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos 
Aires, SCHANDER, Carolina. Profesora adjunta de Lengua Inglesa ly Lengua Inglesa 
III de la Facultad de Lenguas de la UNC y SANCHEZ, Carlos Emiliano. Estudiante de 
la Facultad de Derecho de la UNC. COMITÉ N°2 - MIEMBROS TITULARES: 
BONETTO, Luis María. Profesor Adjunto de Derecho Penal I de la Facultad de 
Derecho de la UNC, TARDITTI, Aída. Profesora Adjunta de Derecho Penal I de la 
Facultad de Derecho de la UNC, GONZALEZ, Ramón Luis. Profesor Titular de 
Derecho Penal I de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional del Nordeste, 
NORRY, Carlos Alberto. Profesor Titular de Administración de Recursos Humanos de 
la Facultad de Ciencias Económicas de la UNC y SALLOUM, Diego Ariel. Estudiante 
de la Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES: BARBERÁ DE 
RISO, María Cristina.“Profesora Adjunta de Derecho Penal I de la Facultad de Derecho 
de la UNC, TARANTO, Gustavo Daniel. Profesor Adjunto de Derecho Penal I déla 
Facultad de Derecho de la UNC, HENDLER, Edmundo Samuel. Profesor Consulto 
Titular Derecho Penal y Procesal Penal de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Buenos Aires, ERCOLE, Raúl Alberto. Profesor Titular de Costos y Gestión I y de 
Costos y gestión II de la Facultad de Ciencias Económicas de la UNC y TESTA, 
Franco. Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES: 
CARRANZA, Horacio. Profesor Adjunto de Derecho Penal I déla Facultad de Derecho 
de la UNC, GARCIA CHIPLE, Edgardo. Profesor Titular de Derecho Romano de la 
Facultad de Derecho de la UNC, DE LUCA, Javier Augusto. Profesor Asociado de 
Elementos Derecho Penal y Procesal Penal de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Buenos Aires, ISLA, Carolina. Profesora Adjunta de Prostodoncia II de la Facultad 
de Odontología de la UNC y TRONCOSO DEHAIS, Rocío. Estudiante de la Facultad 
de Derecho de la UNC. COMITÉ N°3 —  MIEMBROS TITULARES: GARAY, María 
Teresa Mercedes. Profesora Adjunta de Derecho Penal I de la Facultad de Derecho de la 
UNC, VEZZARO, Darío. Profesor Adjunto de Derecho Penal II de la Facultad de 
Derecho de la UNC, GARRIDO, Manuel Profesor Titular de Derecho Penal II de la 
Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales de la Universidad Nacional de La Plata, 
GARDA, María Paula. Profesor Titular de Traducción Jurídica de la Facultad de 
Lenguas de la UNC y MOSQUERA MANSILLA, María Candelaria. Estudiante de la 
Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES: BUTELER Enrique 
Rodolfo. Profesor Adjunto de Derecho Penal I déla Facultad de Derecho de la UNC, 
CAFFERATTA ÑORES, José Ignacio. Profesor Titular de Derecho Procesal Penal de la 
Facultad de Derecho de la UNC, BRUERA, Matilde Marina. Titular de Derecho Penal 
Parte General de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Rosario, 
CAGLIERO, Leandro. Profesor Asociado en el Area Teoría de Lie de la Facultad de 
Matemática, Astronomía y Física, de la UNC y PEREZ CARRANZA, María Victoria. 
Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES: 
MONTERO, Jorge Raúl. Profesor Adjunto de Derecho Procesal Penal de la Facultad de 
Derecho de la UNC, ORTIZ, José Luis. Profesor Adjunto de Derecho Penal I de la



REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA “2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACION 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

FACULTAD DE DERECHO
Facultad de Derecho de la UNC y Profesor Titular de Derecho Penal en la Universidad 
Nacional de la Rioja, VIRGOLINI, Julio. Profesor titular de Derecho Penal de la 
Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires, FALÚ, Ana María. Profesora 
Titular de Arquitectura III de la Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo de la 
UNC y PERALTA, Natalia Belén (Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC).

Art. 2°.- Protocolícese, hágase saber, dese copia. Elévese al Honorable Consejo 
Superior de la Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.

:vo, A


